
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
Atos Oficiais 
PORT/CGP/Nº 53.871 de 02/05/2016 –  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAUÁ, no uso da 
atribuição que lhe confere o inciso I, do art. 60 da Lei Orgânica do Município de Mauá; RESOLVE:
 Art. 1º EXONERAR, a partir de 25/04/2016,  Décio Ventura Sousa, por motivo de falecimento, do 
exercício do cargo em comissão de Secretário Municipal, referência 22/SUBS/SEC, da Secretaria de 
Administração e Modernização - SAM.
Art. 2º EXONERAR, a partir de 02/05/2016, Luis Fernando Nogueira Tofani do exercício do cargo 
em comissão de Secretário Municipal, referência 22/SUBS/SEC, da Secretaria de Saúde - SS.
Art.  3º  EXONERAR,  a  partir  de 02/05/2016,  Vanessa Ilana de Souza do exercício do cargo em 
comissão de Coordenador, DAS 4.
Art.  4º  EXONERAR,  a  partir  de  02/05/2016,  Sheila  Chaves  Serpa do  exercício  do  cargo  em 
comissão de Assessor de Gestão da Saúde, DAS 8.
PORT/CGP/Nº 53.872 de 02/05/2016 –  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAUÁ, no uso da 
atribuição que lhe confere o inciso I, do art. 60 da Lei Orgânica do Município de Mauá; RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR, a partir de 02/05/2016, Vanessa Ilana de Souza, para exercer o cargo de Secretária 
Municipal, referência 22/SUBS/SEC, da Secretaria de Administração e Modernização - SAM.
Art. 2º NOMEAR, a partir de 02/05/2016,  Sheila Chaves Serpa, para exercer o cargo de Secretária 
Municipal, referência 22/SUBS/SEC, da Secretaria de Saúde - SS.
 
 

 

  


